
Fra: Rasmus Bøckman[rasmusb.83@gmail.com]
Sendt: 11.08.2025 01:37:23
Til: Bøyum, Janne Kristin[janne.kristin.boyum@lokalstyre.no]
Tittel: Re: Innspill til revidert lokalsamfunnsplan

Hei, 

Viser til høring av revidert lokalsamfunnsplan for Longyearbyen. Under følger mine innspill
som innbygger og privatperson. 

Energisituasjonen i Longyearbyen har i lengre tid vært omdiskutert og krevende. Samtidig
har økt fokus på byens avhengighet av kontinuerlig energiforsyning, kombinert med
internasjonale spenninger, ført til økte forventninger til forsyningssikkerhet og beredskap, noe
som er veldig bra. De økte energiprisene har samtidig medført veldig forståelige reaksjoner
hos privatpersoner og næringsliv. Nå kjenner ikke jeg bakgrunnen for lokalstyrets forslag,
men det er vanskelig å tolke bortfallet av målsettinger innen miljø og ENØK som noe annet
enn et svar på dette. Man ønsker rett og slett å prioritere forsyningssikkerhet og lommebok
fremfor miljø. Samtidig har man vedtatt salg av selskapet Svalbard Energi og oppfatter
kanskje at ansvaret nå tilfaller Staten? Dette mener jeg er en svært uheldig tilnærming som
ikke gavner byen av flere grunner:

Longyearbyen lokalstyre er byens politiske stemme inn mot Storting og Regjering. Hvilke
ønsker og målsettinger som vedtas betyr noe inn mot disse beslutningstagerne. Lokalstyre er
også både planmyndighet og forvalter av lokal byggteknisk forskrift (denne er spesiell for
Longyearbyen) og målsettinger er et tydelig signal til forvaltningen som skal utforme areal-,
tema- og delplaner og forskriften. 

Klimaendringene er reelle, og vi bor i en del av verden hvor dette er veldig synlig. Det å
slippe ut enorme mengder klimagasser i atmosfæren er et ekstremt eksperiment som ingen
med sikkerhet vet hvordan ender. Mye tyder på at barna våre kommer til å betale en høy pris
i form av en klode som er vanskeligere å bebo og som krever voldsomme omstillinger. Derfor
har vi en moralsk forpliktelse til å begrense utslippene forbundet med våre egne aktiviteter. 
 
En energiforsyning som bare er basert på diesel er svært sårbar for svingninger i markedet
forårsaket av krig, sanksjoner eller lignende. Dette kan gi ytterligere voldsomme økninger i
energiprisene for byens innbyggere. Lokalstyret bør derfor ha en målsetting om at
energiproduksjonen diversifiseres gjennom å muliggjøre import av flere energikilder
kombinert med mer lokal produksjon. 

En energiforsyning som bare er basert på fossile drivstoff er veldig sårbar for en politisk
dreining som sanksjonerer utslipp. Selv om det for tiden er sterke krefter i USA som prøver å
revitalisere kull og andre fossile brennstoff, kan denne politiske vinden snu på ny og gi
kraftige økonomiske/politiske tiltak og sanksjoner for å motvirke klimaendringene. Slike tiltak
kan ramme turistnæringen og innebære høye CO2 avgifter eller lignende. Dette blir mer og
mer sannsynlig etter som temperaturøkningen blir merkbar. 

Den billigste energien er den man ikke bruker, men Longyearbyen bruker dessverre svært
mye mer energi enn nødvendig - spesielt på varmesiden. Bakgrunnen er at byen har den
lengste fyringssesongen i Norge, samtidig som de fleste husene er svært dårlig isolert. De
fleste bygningene er bygget med bare 10 cm isolasjon - en byggeskikk man sluttet med på
fastlandet for ca. 50 år siden. Dårlige fundamenter medfører også at det oppstår setninger
som gir luftlekkasjer og påfølgende varmetap. Svært mange av disse husene er modne for
utskiftning i løpet av de neste 10-15 årene og da er det viktig at byen ikke gjentar fortidens
tabber med dagens fortegn. Derfor bør nye hus bygges med gode, robuste fundamenter,
være forberedt på våtere klima og kreve lite energi. Som planansvarlig, og ansvarlig for
forvaltningen av lokal byggteknisk forskrift, bør lokalstyre kjenne sitt ansvar og utrede nye
krav i byggteknisk forskrift på en forsvarlig måte, i henhold til utredningsplikten, slik at
forskriftens bestemmelser blir forsvarlige og fremtidsrettet. Lokalstyre bør også ha
ambisjoner om å få til en statlig støtteordning for oppgradering av varmeanlegg og
etterisolering av eksisterende bygninger. 



Svært mange av byens bygninger er så dårlig isolert at ved bortfall av varme og/eller strøm
en kald vinterdag vil de fryse ned i løpet av kort tid. Dette er en alvorlig trussel for byens
robusthet mot bortfall av energiforsyning. Nybygg eller etterisolering vil bedre disse byggenes
robusthet vesentlig. 

Mangelen på ambisjoner og målsettinger innen både ENØK og miljøvennlig energiforsyning
bryter med nasjonale målsettinger, både for landet som helhet og for Longyearbyen som by.
Det bryter også med målsettingene hos det lokale næringslivet om å være et bærekraftig
reisemål. I stedet for å gi opp målsettingene burde Lokalstyret kalibrere disse og søke
samarbeid og felles løsninger med Staten og næringslivet for å sikre finansiering av
fremtidsrettede løsninger til en kostnad som er akseptabel for byens innbyggere. 

Mvh
Rasmus Bøckman 

tir. 5. aug. 2025 kl. 20:01 skrev Rasmus Bøckman <rasmusb.83@gmail.com>:
Supert! 

Takk for muligheten Janne!

tir. 5. aug. 2025 kl. 09:22 skrev Bøyum, Janne Kristin
<janne.kristin.boyum@lokalstyre.no>:

Hei, 

det går helt fint om du leverer innspill til lokalsamfunnsplanen! Om du/ dere trenger mer
tid, så kan det leveres innen veka.

Sendes til post@lokalstyre.no 

 

 

Med vennlig hilsen 

  

Janne Kristin Bøyum

Arealplanlegger

Plan og utvikling 

__________________________________ 
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Fra: Handeland, Inger Lise <inger.lise.handeland@lokalstyre.no> 
Sendt: mandag 4. august 2025 12:18
Til: Rasmus Bøckman <rasmusb.83@gmail.com>
Kopi: Bøyum, Janne Kristin <janne.kristin.boyum@lokalstyre.no>
Emne: Sv: Innspill til revidert lokalsamfunnsplan

 

Hei Rasmus,

 

Dette har jeg nok ingen ting med, sender det videre til Janne på plan
avdelingen så kan hun svare deg ut.

 

Ha en fortsatt fin dag

Med vennlig hilsen

 

Inger Lise Handeland

Rådgiver/Politisk sekretariat

____________________________________
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Fra: Rasmus Bøckman <rasmusb.83@gmail.com>
Sendt: mandag 4. august 2025 00:23
Til: Handeland, Inger Lise <inger.lise.handeland@lokalstyre.no>
Emne: Innspill til revidert lokalsamfunnsplan 

 

Hei,  

 

Går det greit å levere innspillet i morgen? 

 

Mvh

Rasmus 
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